2

	   [image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2025                                                                                    № 41-08/05
станица Новотитаровская

О внесении изменений в решение Совета

Новотитаровского сельского поселения Динского района
от 11.12.2017 № 187-45/03 «Об утверждении Положения об

оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения

Динского района и муниципальных служащих администрации
Новотитаровского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244 - КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», статьей 9 решения Совета Новотитаровского сельского поселения от 19.12.2024 № 35-07/05 «О бюджете Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2025 год» руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 №187–45/03 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1. В  разделе 4 «Дополнительные выплаты муниципальным служащим администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» пункт 4.1.5. изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Единовременная выплата и материальная помощь.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в размере 4 должностных окладов. Указанная выплата производится один раз в год по соответствующему заявлению работника на имя главы Новотитаровского сельского поселения. Единовременная выплата может производиться при использовании работником одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае, если работник не использовал в течение года свое право на отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года.

Материальная помощь выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда в течение календарного года по распоряжению администрации Новотитаровского сельского поселения. Выплата производиться в следующих случаях:

- при рождении ребенка – 10 тыс.рублей;

- заключении брака (свадьбы) – 10 тыс.рублей;

- юбилейной даты – 5 тыс.рублей;
- при уходе на пенсию по старости – 10 тыс.рублей;

- смерти работника – 10 тыс.рублей;

- смерти близкого родственника (мать, отец, сын, дочь, супруг(а)) – 10 тыс.рублей.

Материальная помощь выплачивается по заявлению работника при предоставлении соответствующих копий документов (свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство о смерти и т.д.).

В случае смерти работника, материальная помощь выплачивается супругу(е), одному из родителей, детям или иному лицу, оплачивающему похороны.

Общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном году конкретному работнику и максимальными размерами не ограничена.

1.2. Раздел 5 «Формирование фонда оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. При формировании годового фонда оплаты труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются средства для выплаты:

- ежемесячного денежного поощрения в размере семидесяти двух должностных окладов;

- премии по итогам работы за месяц и год в размере тридцати окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска в размере и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

5.2. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты:

- оклада за классный чин в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере двух должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере пятнадцати должностных окладов;

- премий по итогам работы за месяц и год в размере двадцати шести должностного оклада;

- ежемесячного денежного поощрения в размере пятидесяти пяти должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

5.3. Глава Новотитаровского сельского поселения Динского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренным пунктом 5.2. настоящего положения.».
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новотитаровского сельского поселения на обеспечение деятельности администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике и финансовым вопросам Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района.

4. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте общественно-политической газеты «ТРИБУНА» Динского района Краснодарского края https://tribuna-neo.ru/ и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskaya.info.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                     К.А. Прокофьев
Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского
сельского поселения                                                                  С.П. Васильченко